
       

  
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 

IL RETTORE 

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università 
degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n° 800 del 04/02/2021; 
Visto il proprio decreto n° 11233 del 28/10/2024 con il quale è stata indetto un concorso 
pubblico, per titoli ed esame colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream 
della durata di mesi 9 e per l’importo di € 12.000,00 per attività di ricerca dal titolo “Misure 
sperimentali di deflusso ed erosione nell’area sperimentale di Sparacia”, da far gravare su: 
Progetto ASCAN, Spoke 6 Agritech, (PNRR) Missione 4, - Comp. 2, Linea di Investimento 
1.4., Codice Progetto: PRJ-1815; Responsabile Scientifico: Prof. Vincenzo Bagarello - 
Referente: Dott. Alessio Nicosia (GSD: AGRI-04/A) - CUP: D13C22001330005; Codice 
Concorso: BS-RIC 191-2024; 
Considerato che, per un mero errore materiale, il comma 2 dell’art. 3 del bando di concorso 
non riporta l’indicazione del numero di giorni entro cui devono essere inoltrate le domande di 
partecipazione; 
Visto il comma 5 dell’art. 4 del succitato Regolamento che così recita: I bandi di concorso 
devono prevedere un termine per la presentazione delle istanze di partecipazione non 
inferiore a quindici giorni;  
Considerato che il bando di concorso è stato pubblicato all’albo di Ateneo, al n. 5026 del 
28/10/2024, per una durata di n. 15 giorni, dal 28/10/2024 al 12/11/2024;  
Ritenuto opportuno provvedere alla rettifica del dato sopra citato. 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il comma 2 dell’art. 3 (Istanza di partecipazione) del Decreto n° 11233 del 28/10/2024 prot. 
n. 175812, pubblicato all’Albo di Ateneo Rep. n. 5026 del 28/10/2024, è così rettificato: 
“Le domande dovranno essere inoltrate, entro e non oltre le ore 24:00 del quindicesimo  
giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto per via telematica, inviando da un 
indirizzo di PEC personale un e-mail all’indirizzo pec@cert.unipa.it contenente, in unico file o 
cartella compressa, la scansione della domanda di partecipazione compilata e sottoscritta dal 
titolare della PEC, a pena di esclusione, ed ogni altro documento richiesto in formato PDF. 

 
Art. 2 

Il termine ultimo per l’inoltro delle istanze di partecipazione è fissato alle ore 24:00 del 12 
novembre 2024. 
 

Art. 3 
Per tutto quanto non espressamente previsto ai precedenti articoli 1 e 2, resta fermo quanto 
stabilito dal bando di concorso, che si allega al presente decreto.  

 
Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo dell’Ateneo, all’indirizzo: 
http://www.unipa.it/albo.html. 
 
 
   Il  Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 
 

mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/albo.html

		2024-10-30T10:09:49+0000
	Massimo Midiri




